绩效考核结果，因 1 名激励对象个人层面绩效考核结果为“合格”，按 80%的比

例解除限售个人当年可解除限售额度，其余 1,200股已授予但尚未解除限售的限

制性股票由公司进行回购注销。综上，公司将回购注销 1,200股已授予但尚未解

除限售的限制性股票。

（二）本次回购注销部分限制性股票的数量

公司将回购注销 1,200股已授予但尚未解除限售的限制性股票，占回购前公

司总股本的 0.0014%。本次回购注销完成后，公司 2018 年限制性股票激励计划

授予的限制性股票数量将减少 1,200 股，公司总股本将由 88,095,882 股变更为

88,094,682 股，注册资本相应由人民币 8,809.5882 万元变更为人民币

8,809.4682万元。

（三）本次回购注销部分限制性股票的价格

根据 2018年限制性股票激励计划及《沈阳兴齐眼药股份有限公司 2018年限

制性股票激励计划实施考核管理办法》的规定，就前述考核当年不能解除限售的

5

限制性股票，回购价格为授予价格。

公司 2018年限制性股票激励计划的授予价格为 8.30元/股。根据 2018年限

制性股票激励计划第十二章的相关规定，即“公司进行现金分红时，激励对象就

其获授的限制性股票应取得的现金分红在代扣代缴个人所得税后由公司代为收

取，待该部分限制性股票解除限售时返还激励对象；若该部分限制性股票未能解

除限售，则该等代为收取的现金分红不予返还，公司将回购该部分限制性股票后

注销，并做相应会计处理”，公司在实施 2018 年年度、2019 年年度、2020 年年

度、2021年半年度 2021年年度权益分派时，对尚未解除限售的限制性股票分红

未予以实际发放；因而，本次回购注销的限制性股票的价格，为限制性股票的授

予价格。

综上，公司本次回购注销 1,200股限制性股票的回购价格为 8.30 元/股。

（四）本次回购注销部分限制性股票的资金来源

本次回购注销部分限制性股票的资金来源为公司自有资金。

三、本次回购注销的完成情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次回购注销事项进行了审验，并出

具了信会师报字[2022]第 ZA14966号验资报告。经中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司审核确认，公司已于 2022 年 7 月 1 日完成了上述限制性股票的回

购注销登记手续。

四、本次回购注销后公司股本结构变动情况表

本次回购注销部分限制性股票后，公司总股本将由 88,095,882 股减少为

88,094,682股，公司股本结构变动情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动

数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流

通股
26,184,974 29.72% -1,200 26,183,774 29.72%

高管锁定股 20,420,492 23.18% 0 20,420,492 23.18%

首发后限售股 5,763,282 6.54% 0 5,763,282 6.54%

股权激励限售股 1,200 0.00% -1,200 0 0.00%

二、无限售条件流通股 61,910,908 70.28% 0 61,910,908 70.28%

三、股份总数 88,095,882 100.00% -1,200 88,094,682 100.00%

6

注：上表中的“比例”为四舍五入保留两位小数后的结果，仅供参考。

五、本次回购注销对公司的影响

本次部分限制性股票回购注销事项不会对公司的财务状况和经营业绩产生

实质性影响，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司管理团队将继

续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

特此公告。

沈阳兴齐眼药股份有限公司

董事会

2022年 7 月 4日